
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                           

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                                    

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

            от «03»   декабря 2025 г. №77 

                    п. Южный 

 

 

 

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  на 2026 год 

 

  В  целях  минимизации  угрозы  распространения наркомании, для 

проведения профилактической антинаркотической работы среди населения,  

руководствуясь  Указами  Президента  Российской  Федерации  от  09.06.2010 г.                   

№ 690  «Об  утверждении Стратегии  государственной  антинаркотической  

политики  Российской   Федерации  до  2020  года»,  от  18.10.2007 года  № 1374    

«О  дополнительных  мерах  по  противодействию  незаконному  обороту  

наркотических  средств,  психотропных  веществ  и  их  прекурсоров»,  

администрация  сельского   поселения  Южное муниципального  района  

Большеглушицкий  Самарской  области  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

         1. Утвердить  план  антинаркотических  мероприятий  на  территории  

сельского  поселения  Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на  2026  год  (прилагается). 

 

       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области в сети «Интернет». 

 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                 С.Г.Шикунов 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН 

антинаркотических  мероприятий  на  территории                                                       

сельского  поселения  Южное  муниципального района                                                              

Большеглушицкий Самарской области                                                                                     

на  2026  год 

 

Приложение  

к  постановлению администрации  

сельского поселения Южное 

муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области  

«Об утверждении плана 

антинаркотических мероприятий на 

территории сельского поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

на 2026 год» 

  от  «03»  декабря 2025 года  № 77 

№ 

п\п 

Наименование мероприятий Ответственные 

исполнители 

Сроки 

исполнения 

1 2 3 4 

1. Проведение заседаний 

антинаркотической комиссии 

Председатель комиссии 1 раз в квартал 

2. Проведение в вечернее время рейдов по 

выявлению несовершеннолетних, 

склонных к совершению правонарушений 

и преступлений, употребляющих 

спиртные напитки, наркотические и 

токсические вещества, а также взрослых 

лиц, вовлекающих несовершеннолетних в 

противоправные действия 

Глава сельского 

поселения Южное, 

участковый полиции, 

члены АНК 

ежемесячно 

3. Проведение индивидуальной 

профилактической работы с лицами 

«группы риска» и употребляющими 

спиртные напитки, токсические и 

наркотические вещества 

АНК 1 раз в квартал 

4. Сбор, обобщение и анализ информации о 

фактах распространения наркотических 

средств в местах проведения культурно-

массовых и досуговых молодёжных 

мероприятий на территории сельского 

поселения 

председатель 

комиссии 

постоянно 

5. Проведение консультаций подростков, 

попавших в трудную жизненную 

ситуацию с привлечением специалистов 

АНК, 

школы, ЦРБ 

 

по мере 

необходимости 



узкого профиля (психолог, нарколог, и др.) 

6. Проведение  рейдов  совместно с 

участковым   с целью обследования 

социально-значимых объектов и 

жилищного фонда на предмет 

выявления мест распространения и 

потребления наркотических средств 

Глава сельского 

поселения Южное, 

участковый полиции 

ежемесячно 

7. Круглый стол на тему                            

«Наркотикам – НЕТ!» 

Директор школы, 

библиотекарь сельской 

библиотеки, депутаты, 

АНК 

август  

8. Проведение рейдов по выявлению и 

уничтожению дикорастущих 

наркосодержащих растений (конопли) 

на территории поселения. 

Глава сельского 

поселения Южное, 

члены АНК 

летне-осенний 

период  

9. 

 

 

 

 

 

Информирование  населения  о  

последствиях  незаконного  

культивирования  наркосодержащих  

растений  и   о  необходимости  

принятия  мер  по  уничтожению  

дикорастущей  конопли. 

АНК летне-осенний 

период 

10. Проведение  мероприятий  по  

выявлению  лиц,  входящих  в  группу  

риска,  по  индивидуальной  работе  с  

неблагополучными  семьями  на  

территории  сельского  поселения  

Южное.  

АНК постоянно                     

в течение  года 

11. Мероприятие,  посвященное 

Международному  дню  борьбы  со  

злоупотреблением  наркотическими  

средствами  и  их  незаконным  

оборотом (26  июня). 

 Библиотекарь сельской  

библиотеки, 

АНК 

июнь  

12. Проведение культурно-массовых,  

спортивно-оздоровительных 

мероприятий для подростков, 

молодежи. 

Глава сельского 

поселения,  директор 

школы 

в течение года 

13. Организация временной занятости 

подростков по месту жительства, 

трудоустройство на период каникул, в 

свободное от учебы время 

Глава сельского 

поселения, центр 

занятости населения 

летний период  

14. Проведение мероприятий в сельской 

библиотеке и СДК по профилактике 

наркомании (информационные 

стенды)  

 Библиотекарь сельской  

библиотеки, 

АНК 

в течение года 



 

15.  Проведение рейдов по торговым 

точкам, занимающихся реализацией 

алкогольной продукции и пива 

Библиотекарь сельской  

библиотеки, 

АНК 

ежемесячно 

16. Проведение месячника по 

профилактике наркомании и 

правонарушений. 

АНК  октябрь 

17. Утверждение  плана  работы  

антинаркотической  комиссии  на  

2026  год. 

АНК декабрь  


